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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 48090001-025-09 (D.A.S.G. 25/09)
ADQU|SICIUN DE VEHICULOS PARA LA PROCURADURIA GENERAL DE
JUSTICIA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leén, siendo las 10:00
horas del dia 02 de Junic del 2009, dia y momento sefalados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en las
instalaciones de la Oficialia Mayor de Gobierno, los suscritos EL ING. ROBERTO
CANTU FLORES, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Oficialia
Mayor de Gobierno quien interviene, conforme a lo establecido en el articulo 15
fraccion XV, del Reglamento Interior de la Oficialia Mayor de Gobierno y los
articulos 15, 18 y 29 de la Ley Organica de la Administracion Publica para el
Estado de Nuevo Leén, con la presencia de los miembros integrantes del Comité
de Adquisiciones y Servicios, EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. LUIS CARLOS TREVINO BERCHELMANN Titular de la
. Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. RAFAEL PEREZ LOA, en N
representacion del C. ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GUAJARDO, Secretario
de Obras Publicas del Estado; EL C. LIC. ROGELIO OMAR VILLARREAL | L
FLORES, en representacion del C.P. RICARDO JAVIER PAEZ GONZALEZ, \
Contralor Interno del Gobierno del Estado; EL C. LIC. CESAR EMILIO CANTU ||
GONZALEZ en representacion del C. LIC. RUBEN MARTINEZ DONDE, \
Secretario de Finanzas y Tesorero General del Estado, LA C. LIC. YADIRA A.
VILLANUEVA CABRIELES, en representacion del C. ING. ALEJANDRO
ALBERTO CARLOS PAEZ Y ARAGON, Secretario de Desarrollo Econémico y EL
C. LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA, Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de " 4
dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la |
Subasta Electronica Inversa No. 48090001-025-09 (D.A.S.G. 25/09), relativa a la i
adquisicion de vehiculos para la Procuraduria General de Justicia, de conformidad S
con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con
lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leodn,
presidiendo este Acto EL ING. ROBERTO CANTU FLORES, quien procede a dar
inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores presentar las
dudas gue tengan respecto a las bases y ficha técnica de la presente subasta,
unas una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas

dentro del término establecido: \\ |

v
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Patricia Garza Martinez (Moderador) ( Patricia Garza Martinez

(Moderador) )

Hora del comentario: 10:01 AM

Comentario: Buen dia, Apartir de este momento se inicia el Foro de Aclaraciones,
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 103 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leon.
Proveedor_286: (6/2/2009 10:02:50 AM) PARA LAS PARTIDAS 1.2 Y 3
SOLICITAMOS 30 DIAS DE TIEMPO DE ENTREGA

Proveedor_90: (6/2/2009 10:05:17 AM) para las partidas 4,5,6,7.8,9 podrian ampliar el
tiempo de entrega a 30 dias por los problemas de paro de plantas en General Motors

Proveedor_406: (6/2/2009 10:13:41 AM) PARA LAS PARTIDAS 1.2Y 3
SOLICITAMOS UN PLAZO 40 DIAS DE TIEMPO DE ENTREGA

Proveedor_90: (6/2/2009 10:15:31 AM) en la partida 9 las unidades que solicitan podran
comfirmar que no seran equipadas con torretas y disefio con logos de la corporacion en el
exterior de vehiculo para que la fabrica nos autorice la venta

Proveedor_90: (6/2/2009 10:20:24 AM) para las partidas 4,5,6,7.8.9, debido a la escasez de
producto por los paros de la fabrica podrian ajustarse a los colores que consiguieramos y no 1
incurrir en retrasos _ (|

W~
Proveedor_38: (6/2/2009 10:32:24 AM) pregunta 1 para la partida 1,2, y3 ; Que opciones |(/
de colores nos daria la convocante para surtir las unidades?

Proveedor 38: (6/2/2009 10:33:58 AM) pregunta 2 para la aprtida 1,2,y 3 ;Se podria
ampliar el tiempo de entrega de las unidades a 30 dias?

Proveedor_355: (6/2/2009 10:38:28 AM) para la partida 12 podrian aceptar modelo 2010

]

Proveedor_355: (6/2/2009 10:39:00 AM) en la partida 12 podrian ampliar el tiempo de __
entrega a 30 dias LS

Proveedor_75: (6/2/2009 10:39:50 AM) Para la partida #9,nos podrian dar alguna
comunicacion en la cual se especifique que estos vehiculos no seran equipados como
patrullas policiacas

Proveedor_75: (6/2/2009 10:40:55 AM) Para las partidas4,5,6,7.8,y 9,se podran ampliar los
plazos de entregas? a 30 dias.
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Proveedor_75: (6/2/2009 10:42:05 AM) Para las partidas iguales a la anterior,los colores
deberan ser claros o combinados ? segun existencia de planta armadora

Proveedor_325: (6/2/2009 10:42:34 AM) PREGINTA 1 PARA LAS PARTIDAS
4,5.6,7.8Y 9 ;SE PODRIA AMPLIAR EL TIEMPO DE NTREGA HA 30 DIAS?

Proveedor_325: (6/2/2009 10:45:32 AM) PREGUNTA 2, PARA LA PARTIDA 9 ;NOS
PODRIA DAR UN OFICIO FIRMADO POR EL RESPONSABLE DE LA
CONVOCANTE DONDE ESPECIFIQUE QUE ESTAS UNIDADES NO SERAN
EQUIPADAS CON TORRETAS Y ROTULOS DE PATRULLA CONVENCIONAL?

Proveedor_75: (6/2/2009 10:47:12 AM) Con referencia al punto 12.1 de las bases de esta
subasta electronica,indica que el pago debera ser efectuado dentro de los 8 dias posteriores
a la entrega de vehiculos y facturas debidamente recibidas v selladas por gobierno,y se han
dado casos que

Proveedor_289: (6/2/2009 10:47:46 AM) Para la partida 14 podemos tener la seguridad que
no se utilizaran para patrullas rotuladas con torretas?

Proveedor_75: (6/2/2009 10:47:53 AM) continuo: han tardado de 40 a 60 dias los pagos de
licitaciones anteriores.

4,5.,6,7.8 Y 9 ;SE PODRAN SURTIR EN LOS COLORES EN EXISTENCIA

Proveedor_325: (6/2/2009 10:49:24 AM) PREGUNTA 3 , PARA LAS PARTIDAS L
I
CONSIDERANDO QUE NO SEAN LLAMATIVOS? |

Proveedor_289: (6/2/2009 10:49:32 AM) En caso de que no se pagaran las unidades en los
8 dias que marcan las bases, estariamos obligados a entregadar las unidades si recibir el

pago

Proveedor_333: (6/2/2009 10:49:50 AM) Para la PARTIDA 12, pudieran ser los siguientes
colores: blanco, plata, arena, gris obscuro y azul claro en modelos 20107

Proveedor_289: (6/2/2009 10:52:05 AM) Si hubiera aumento de precios para la partida 14 _ /
antes de la apertura de la subasta, que se podria hacer? \_/

Proveedor_376: (6/2/2009 10:54:12 AM) con referncia a la partida 2 las camionetas podran
ser de todos colores ? siempre y cuando no sean llamativos

Proveedor_333: (6/2/2009 10:55:16 AM) en la partida 12 ;aglin vehiculo sera equipado
como patrulla o semejante? \
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Proveedor_376: (6/2/2009 11:00:58 AM) En la partida 2 ,solicitan camionetas dodge quad-
cab 4%2 slt,5.7litros mod.2009 con llantas TODO TERRENO,QUIERO ACLARAR QUE
ESTAS UNIDADES NO TRAEN ESTE TIPO DE LLANTA DE FABRICA,si no la llanta
L275/70R17, que es toda temporada.favor de aceptar est

Proveedor_376: (6/2/2009 11:03:05 AM) En la pregunta anterior se marco
equivocadamente la llanta que traen.debe ser: L.265/70R17 y no la L275/70R17. perdon por
el error.

Proveedor_376: (6/2/2009 11:04:36 AM) Con referencia a los colores a surtir,el ganador
debera ponerse de acuerdo con Ustedes para elegir los colores en existencia?

Proveedor 376: (6/2/2009 11:05:54 AM) De las partidas 1.2 y 3 ,podran ampliar plazos de
entrega cuando menos a 45 dias?

Proveedor_97: (6/2/2009 11:33:26 AM) en la partida 11, favor de confirmar que la unidad
es transmision estandar, considerando el valor inicial de puja.

Proveedor 406: (6/2/2009 11:43:56 AM) En la partida 2 nuestras unidades no cuentan con
llantas todo terreno, aceptarian las llantas toda temporada que son las que tienen nuestras

unidades de fabrica _.IL/
f
|

Proveedor 61: (6/2/2009 11:52:27 AM) PREGUNTA No. 1: PARA LA PARTIDA No. 4, |
5,6.7,8Y 9, SE PODRIA AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA A 30 DIAS J

Proveedor_61: (6/2/2009 11:54:27 AM) PREGUNTA No. 2: PARA LA PARTIDA No.
4.5,6,7.8 Y 9, PODRIAN CONSIDERARSE CUALQUIER TIPO DE COLOR, SEAN
CLAROS U OBSCUROS?

Proveedor_61: (6/2/2009 11:57:16 AM) PREGUNTA No. 3: PARA LA PARTIDA No. 9,
PODRIAN CONFIRMARCOS POR MEDIO DE UNA CARTA DONDE NOS \
INDIQUEN QUE TALES UNIDADES, NO SE LES INSTALARAN, TORRETAS, \/
ROTULOS DE PATRULLA?

Proveedor 333: (6/2/2009 1:39:00 PM) Por qué en las bases de la subasta electrénica no
aparece la partida #12. es decir los Toyota

f }
\— o
v

Zuazua 655 Sur, Col. Centro, Monterrey, N.L. C.P. 64000, Tel. (81) 2020-1622 /




Direceién de Adguisiciones GIMMERNG DE MUEVO LEON
¥ Servielos Gemerales ESTADO DE PROGRESD

OFICIALIA I
MAYOR DE
*OBIERNO l
Proveedor_333: (6/2/2009 1:44:30 PM) Precio referencia que estan poniendo, corresponde

al modelo 2009 y ya no hay en existencia, varia un poco hacia arriba ;hay algun problema
con eso?

Proveedor_333: (6/2/2009 1:50:03 PM) Correccion, el precio es correcto

Participante: Patricia Garza Martinez (Moderador) ( Patricia Garza Martinez
(Moderador) )

Hora del comentario: 10:07 AM

Comentario: En este momento se declara cerrado el presente Foro de Aclaraciones

Participante: Patricia Garza Martinez (Moderador) ( Patricia Garza Martinez
(Moderador) )

Hora del comentario: 10:07 AM

Comentario: jFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 03/06/2009 a las
10:07 AM horas.

Patricia Garza Martinez (Moderador)
patricia.garzam

PREGUNTA 1.- Proveedor_286: (6/2/2009 10:02:50 AM) PARA LAS PARTIDAS 1, }AL/
2'Y 3 SOLICITAMOS 30 DIAS DE TIEMPO DE ENTREGA. /|

RESPUESTA: En cuanto a las partidas 1, 2 y 3 se amplia el plazo de entrega a 30
dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente

PREGUNTA 2.- Proveedor_90: (6/2/2009 10:05:17 AM) para las partidas 4, 5, 6, 7, |
8, 9 podrian ampliar el tiempo de entrega a 30 dias por los problemas de paro de =
plantas en General Motors.

RESPUESTA: Para las partidas 4, 5, 6, 7, 8, y 9 se amplia el plazo de entrega a
30 dias naturales posteriores a |a fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 3 Proveedor_406: (6/2/2009 10:13:41 AM) PARA LAS PARTIDAS 1,2
Y 3 SOLICITAMOS UN PLAZO 40 DIAS DE TIEMPO DE ENTREGA.

RESPUESTA.- Para las partidas 1, 2 y 3 se amplia el plazo de entrega a 30 dias
naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

e -
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PREGUNTA 4.- Proveedor 90: (6/2/2009 10:15:31 AM) en la partida 9 las
un!dades que solicitan p-::ndran confirmar que no seran equipadas con torretas y
disefio con logos de la corporacion en el exterior de vehiculo para que la fabrica
nos autorice la venta.

RESPUESTA.- En la partida 9, los vehiculos Chevrolet Malibl no seran equipados
con torretas o logotipos que los distinga de un vehiculo particular.

PREGUNTA 5.- Proveedor 90: (6/2/2009 10:20:24 AM) para las partidas
4,56,7,8,9, debido a la escasez de producto por los paros de la fabrica podrian
ajustarse a los colores que consiguiéramos y no incurrir en retrasos.

RESPUESTA.- Para las partidas 4, 5, 6, 7, 8 y 9 los colores se elegiran segun las
existencias que se tengan para entrega inmediata, de preferencia colores
variados.

PREGUNTA 6 Proveedor_38: (6/2/2009 10:32:24 AM) pregunta 1 para la partida
1, 2, y 3 ;,Que opciones de colores nos daria la convocante para surtir las
unidades?

RESPUESTA.- Para la partida 1 camioneta Pick Up Dodge Dakota se solicita color e
gris mineral metalico, para la partida 2 camioneta Dodge Ram Quad Cab los /|
colores seran elegidos segun existencia para entrega inmediata y la partida 3 | .
camioneta Dodge Durango se solicitan blancas.

PREGUNTA 7.- Proveedor_38: (6/2/2009 10:33:58 AM) pregunta 2 para la partida f’
1,2y 3 ;Se podria ampliar el tiempo de entrega de las unidades a 30 dias?

RESPUESTA.- Para las partidas 1, 2 y 3 se da un tiempo de entrega de 30 dias
naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 8.- Proveedor_355: (6/2/2009 10:38:28 AM) para la partida 12
podrian aceptar modelo 2010. L

RESPUESTA.- Si se acepta modelo 2010.

PREGUNTA 9.- Proveedor_355: (6/2/2009 10:39:00 AM) en la partida 12 podrian

ampliar el tiempo de entrega a 30 dias
RESPUESTA.- En la partida 12 se amplia el plazo de entrega a 30 dias naturales ﬂ
posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente. \ /\E;
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PREGUNTA 10.- Proveedor_75: (6/2/2009 10:39:50 AM) Para la partida #9, nos
podrian dar alguna comunicacién en la cual se especifique que estos vehiculos no
seran equipados como patrullas policiacas

RESPUESTA.- Para la partida 9, la dependencia usuaria (Procuraduria General
de Justicia en el Estado) entregara un escrito en donde se sefiale que estos
vehiculos no seran equipados como patrullas policiacas al proveedor que resulte
ganador.

PREGUNTA 11.- Proveedor_75: (6/2/2009 10:40:55 AM) Para las partidas 4, 5, 6,
7,8y 9, se podran ampliar los plazos de entregas? a 30 dias.

RESPUESTA.- Para las partidas 4, 5, 6, 7, 8 y 9 se amplia el plazo de entrega a
30 dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 12.- Proveedor_75: (6/2/2009 10:42:05 AM) Para las partidas iguales
a la anterior, los colores deberan ser claros o combinados? segun existencia de
planta armadora

RESPUESTA.- .Para las partidas 4, 5, 6, 7, 8 y 9 los colores se elegiran segtn
existencias para entrega inmediata, de preferencia colores variados.

PREGUNTA 13.- Proveedor_325: (6/2/2009 10:42:34 AM) PREGUNTA 1 PARA
LAS PARTIDAS 4, 5, 6, 7, 8Y 9 ,SE PODRIA AMPLIAR EL TIEMPO DE
ENTREGA A 30 DIAS?

RESPUESTA.- para las partidas 4, 5, 6, 7, 8 y 9 se amplia el plazo de entrega a
30 dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 14.- Proveedor_325: (6/2/2009 10:45:32 AM) PREGUNTA 2, PARA -
LA PARTIDA 9 (NOS PODRIA DAR UN OFICIO FIRMADO POR EL
RESPONSABLE DE LA CONVOCANTE DONDE ESPECIFIQUE QUE ESTAS \/
UNIDADES NO SERAN EQUIPADAS CON TORRETAS Y ROTULOS DE
PATRULLA CONVENCIONAL?

RESPUESTA.- Para la partida 9 |la dependencia usuaria (Procuraduria General de
Justicia en el Estado) entregara un escrito en donde se sefale que estos vehiculos
no seran equipados como patrullas policiacas al proveedor que resulte ganador.

()
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PREGUNTA 15.- Proveedor_75: (6/2/2009 10:47:12 AM) Con referencia al punto
12.1 de las bases de esta subasta electronica, indica que el pago debera ser
efectuado dentro de los 8 dias posteriores a la entrega de vehiculos y facturas
debidamente recibidas y selladas por gobierno, y se han dado casos que.

RESPUESTA.- Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 16.- Proveedor 289: (6/2/2009 10:47:46 AM) Para la partida 14
podemos tener la seguridad que no se utilizaran para patrullas rotuladas con
torretas?

RESPUESTA.- Para la partida 14 la dependencia usuaria (Procuraduria General
de Justicia en el Estado) entregara escrito en donde se senale que estos vehiculos
no seran equipados como patrullas policiacas, al proveedor que resulte ganador.

PREGUNTA 17.- Proveedor_75: (6/2/2009 10:47:53 AM) continuo: han tardado de
40 a 60 dias los pagos de licitaciones anteriores.

RESPUESTA.- Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 18.- Proveedor_325: (6/2/2009 10:49:24 AM) PREGUNTA 3, PARA
LAS PARTIDAS 4, 5,6, 7, 8 Y 9 ;SE PODRAN SURTIR EN LOS COLORES EN
EXISTENCIA CONSIDERANDO QUE NO SEAN LLAMATIVOS?

RESPUESTA.- Para las partidas 4, 5, 6, 7, 8 y 9 los colores se elegiran segun
existencias para entrega inmediata, de preferencia colores variados. \/

PREGUNTA 19.- Proveedor 289: (6/2/2009 10:49:32 AM) En caso de que no se J
pagaran las unidades en los 8 dias que marcan las bases, estariamos obligados a
entregar las unidades sin recibir el pago.

RESPUESTA.-. Apegarse a las Bases.

PREGUNTA 20.- Proveedor_333: (6/2/2009 10:49:50 AM) Para la PARTIDA 12, \/
pudieran ser los siguientes colores: blanco, plata, arena, gris obscuro y azul claro
en modelos 20107

RESPUESTA.- Para la partida 12 si pueden ser colores sugeridos solo se solicita
que sean variados.
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PREGUNTA 21.- Proveedor_289: (6/2/2009 10:52:05 AM) Si hubiera aumento de
precios para la partida 14 antes de la apertura de la subasta, que se podria
hacer?

RESPUESTA.- Apegarse a la Convocatoria, las Bases y Ficha Técnica de la
subasta.

PREGUNTA 22.- Proveedor_376: (6/2/2009 10:54:12 AM) con referencia a la
partida 2 las camionetas podran ser de todos colores? siempre y cuando no sean
llamativos.

RESPUESTA.- Referente a la partida 2 las camionetas Dodge, Ram, Quad Cab el
color se elegira segun existencias para entrega inmediata de preferencia colores
variados.

PREGUNTA 23.- Proveedor_333: (6/2/2009 10:55:16 AM) en la partida 12 ;algun
vehiculo sera equipado como patrulla o semejante?

RESPUESTA.- En la partida 12 ningin vehiculo sera equipado como patrulla
policiaca.

PREGUNTA 24.- Proveedor_376: (6/2/2009 11:00:58 AM) En la partida 2 ,solicitan

camionetas dodge quad-cab 4X2slt,5.7litros mod.2009 con llantas TODO 1
TERRENO, QUIERO ACLARAR QUE ESTAS UNIDADES NO TRAEN ESTE TIPO

DE LLANTA DE FABRICA, si no la llanta L275/70R17, que es toda temporada, (-/
favor de aceptar esta. ' /

RESPUESTA.- En la partida 2 la camioneta es modelo Dodge Ram Quad Cab
2500 SLT 4 x 4, modelo 2009, 5.7 litros y este tipo de unidades en la ficha técnica
publicada en la pagina web Dodge.com.mx especifica estas llantas todo terreno,
como equipamiento de fabrica. Deberan cotizar camioneta 4 x 4 y no 4 x 2. -

PREGUNTA 25.- Proveedor_376: (6/2/2009 11:03:05 AM) En la pregunta anterior TR
se marco equivocadamente la llanta que traen, debe ser: L265/70R17 y no la '*J
L275/70R17. Perdon por el error.

RESPUESTA.- En la partida 2 la camioneta es modelo Dodge Ram Quad Cab
2500 SLT 4 x 4, modelo 2009, 5.7 litros y este tipo de unidades en la ficha técnica
publicada en la pagina web Dodge.com.mx especifica estas llantas todo terreno,
como equipamiento de fabrica. Deberan cotizar camioneta 4 x 4 y no 4 x 2.
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PREGUNTA 26.- Proveedor_376: (6/2/2009 11:04:36 AM) Con referencia a los
colores a surtir, el ganador debera ponerse de acuerdo con Ustedes para elegir los
colores en existencia?

RESPUESTA.- Si

PREGUNTA 27.- Proveedor_376: (6/2/2009 11:05:54 AM) De las partidas 1,2y 3
podran ampliar plazos de entrega cuando menos a 45 dias?

RESPUESTA.- Para las partidas 1, 2 y 3 se amplia el plazo de entrega a 30 dias
naturales posteriores a la fecha de |a firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 28.- Proveedor_97: (6/2/2009 11:33:26 AM) en la partida 11, favor de
confirmar que la unidad es transmision estandar, considerando el valor inicial de
puja.

RESPUESTA.- Si es transmision estandar.

PREGUNTA 29.- Proveedor_406: (6/2/2009 11:43:56 AM) En la partida 2 nuestras
unidades no cuentan con llantas todo terreno, aceptarian las llantas toda
temporada que son las que tienen nuestras unidades de fabrica.

RESPUESTA.- En la partida 2 se debera cotizar la camioneta Dodge Ram Quad
Cab SLT 4x4 la cual trae llantas todo terreno de equipamiento de fabrica.

PARA LA PARTIDA No. 4, 5,6,7,8Y 9, SE PODRIA AMPLIAR EL TIEMPO DE

PREGUNTA 30.- Proveedor_61: (6/2/2009 11:52:27 AM) PREGUNTA No. 1: L/
ENTREGA A 30 DIAS. /

RESPUESTA.- Para las partidas 4, 5, 6, 7, 8 y 9 se amplia el plazo de entrega a
30 dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato correspondiente.

PREGUNTA 31.- Proveedor_61: (6/2/2009 11:54:27 AM) PREGUNTA No. 2:
PARA LA PARTIDA No. 4, 5 6, 7, 8 Y 9, PODRIAN CONSIDERARSE \
CUALQUIER TIPO DE COLOR, SEAN CLAROS U OBSCUROS? \j

RESPUESTA.- Los colores se elegirian segun existencia para entrega inmediata
de preferencia colores variados.

PREGUNTA 32.- Proveedor_61: (6/2/2009 11:57:16 AM) PREGUNTA No. 3:
PARA LA PARTIDA No. 9, PODRIAN CONFIRMARCOS POR MEDIO DE UNA
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CARTA DONDE NOS INDIQUEN QUE TALES UNIDADES, NO SE LES
INSTALARAN, TORRETAS, ROTULOS DE PATRULLA?

RESPUESTA.- Para la partida 9 vehiculo Chevrolet Malibui la dependencia usuaria
(Procuraduria General de Justicia en el Estado) entregara un escrito en el que se
informara que las unidades no seran equipadas como patrullas policiacas al
proveedor ganador.

PREGUNTA 33.- Proveedor_333: (6/2/2009 1:39:00 PM) Por qué en las bases de
la subasta electronica no aparece la partida #12, es decir los Toyota

RESPUESTA.- Apegarse a lo solicitado en la Convocatoria y Ficha Técnica de la
subasta.

PREGUNTA 34.- Proveedor_333: (6/2/2009 1:44:30 PM) Precio referencia que
estan poniendo, corresponde al modelo 2009 y ya no hay en existencia, varia un
poco hacia arriba ¢ hay algin problema con eso?

RESPUESTA.- Cotizar modelo en existencia.

PREGUNTA 35.- Proveedor_333: (6/2/2009 1:50:03 PM) Correccion, el precio es
correcto.

RESPUESTA.- Apegarse a lo solicitado en la Convocatoria, Bases y Ficha
Tecnica de la subasta.

Se cierra el presente Foro de Aclaraciones, siendo las 10:00 hrs. del dia 03 de
Junio del 2009.

Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y modificaciones
que dentro de la presente sesion modifiqguen el contenido de las bases del
Concurso, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas
participantes de la presente acta, conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Leon.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes
firman la presente quienes en el acto intervinieron.
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